
NEVÍTE KAM O PRÁZDNINÁCH?  
 

MUZEUM V BRUNTÁLE  
SRDEČNĚ ZVE NA 

 

HRAD 
                                                           
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Jeden z nejrozsáhlejších hradních komplexů na Moravě       
s mimořádně dochovaným opevněním z období třicetileté války 

 Otevřeno červen až říjen                     
09.00 až 17.00 hod.                       
denně mimo pondělí 

Tradiční prohlídkovou trasu interiérů hradu doplňuje            
nový prohlídkový okruh po vnějším opevnění                  

Informace na 554 219 863 

Všechny víkendy od 17. 6. do 27. 8. 2017        
budou patřit tradičním kulturním akcím          

s doprovodným programem                   
Více na:  www.sovinec.cz  +  www.hradsovinec.cz 

Hrad Sovinec leží mezi Šternberkem a Rýmařovem, 3 km nad obcí Paseka       
info: tel. 554 219 863 + 725 577 726 

Muzeum v Bruntále a sdružení D�dictví

                        srde�n� zvou na HRAD
SOVINEC
13. a 14. srpna 

Kašpárek ze skalního hradu 
Loutká�ská a divadelní pou�
Po oba dny hrad otev�en 9.15 – 18.15, ú�inkují:
Divadelní spole�nost Františka Xavera z Prahy 
Loutková divadla Rolni�ka a Kašpárk�v sv�t

Skupina historických scén M.C.E. 
Divadelní soubor Magnet a Špinavci 

…............................................................................................................................................................

20. a 21. srpna: Hodokvas rytí�e Kobylky
Tradi�ní historicko �emeslný jarmark, akce roku

Ukázky zru�nosti a prezentace �emesel. V celodenním programu 
ú�inkují: Kejklí�i Vítek a K�upíno, teátr Komedianti na ká�e,

gotická katovna Taurus, skupiny šermu Grál a Špinavci. 
Pe�ení placek a  trdelník�, ztloukání másla, sokolnické ukázky.

….................................................................................................................................................................................................

Hrad Sovinec leží mezi Šternberkem a Rýma�ovem, 3 km nad obcí Paseka 
 Informace tel.: 554 219 863, 725 577 725 www.sovinec.cz www.mubr.cz

         mila.hondlova@seznam.cz

7. a 8. dubna
Na pomlázkové veselici

Tradice a zvyky od masopustu do Velikonoc
účinkují Berušky 12.00, 14.00, 16.00

Netradiční prohlídky rytířského sálu a hradních zákoutí
Pečení a zdobení velikonočních perníčků

Neomezený pohyb po hradě včetně vyhlídkové věže  
po oba dny 9.15 – 17.50

Šermířské a divadelní scénky
Doprovodný program hudební skupiny RABUSSA

Připravujeme:  21. a 22. dubna - Rekviem za rytíře 

Velikonoční jarmark lidových řemesel. Tradice a zvyky při vítání jara. 
Folklorní akce s celodenním programem.

Účinkují: Folklorní soubory Kosíř a Markovice. Hudební skupina Calata. 
Šermíři M.C.E. a Taurus. Ukázky velikonočních řemesel

Hrad Sovinec leží mezi Šternberkem a Rýmařovem, 3 km nad obcí Paseka
Informace tel.: 725 577 726                    mila.hondlova@seznam.cz                      www.sovinec.cz

Muzeum v Bruntále a sdružení D�dictví

                        srde�n� zvou na HRAD
SOVINEC
13. a 14. srpna 

Kašpárek ze skalního hradu 
Loutká�ská a divadelní pou�
Po oba dny hrad otev�en 9.15 – 18.15, ú�inkují:
Divadelní spole�nost Františka Xavera z Prahy 
Loutková divadla Rolni�ka a Kašpárk�v sv�t

Skupina historických scén M.C.E. 
Divadelní soubor Magnet a Špinavci 

…............................................................................................................................................................

20. a 21. srpna: Hodokvas rytí�e Kobylky
Tradi�ní historicko �emeslný jarmark, akce roku

Ukázky zru�nosti a prezentace �emesel. V celodenním programu 
ú�inkují: Kejklí�i Vítek a K�upíno, teátr Komedianti na ká�e,

gotická katovna Taurus, skupiny šermu Grál a Špinavci. 
Pe�ení placek a  trdelník�, ztloukání másla, sokolnické ukázky.

….................................................................................................................................................................................................

Hrad Sovinec leží mezi Šternberkem a Rýma�ovem, 3 km nad obcí Paseka 
 Informace tel.: 554 219 863, 725 577 725 www.sovinec.cz www.mubr.cz

         mila.hondlova@seznam.cz

7. a 8. dubna
Na pomlázkové veselici

Tradice a zvyky od masopustu do Velikonoc
účinkují Berušky 12.00, 14.00, 16.00

Netradiční prohlídky rytířského sálu a hradních zákoutí
Pečení a zdobení velikonočních perníčků

Neomezený pohyb po hradě včetně vyhlídkové věže  
po oba dny 9.15 – 17.50

Šermířské a divadelní scénky
Doprovodný program hudební skupiny RABUSSA

Připravujeme:  21. a 22. dubna - Rekviem za rytíře 

Velikonoční jarmark lidových řemesel. Tradice a zvyky při vítání jara. 
Folklorní akce s celodenním programem.

Účinkují: Folklorní soubory Kosíř a Markovice. Hudební skupina Calata. 
Šermíři M.C.E. a Taurus. Ukázky velikonočních řemesel

Hrad Sovinec leží mezi Šternberkem a Rýmařovem, 3 km nad obcí Paseka
Informace tel.: 725 577 726                    mila.hondlova@seznam.cz                      www.sovinec.cz


